[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
«____» ____________ 2011          г. Назарово

№ _____

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении администрации Назаровского района Красноярского края, в качестве основных видов деятельности

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными   учреждениями, находящимися в ведении администрации Назаровского района Красноярского края, в качестве основных видов деятельности согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Борисову Т.В.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава администрации района

С.Н. Крашенинников

Приложение

к постановлению администрации

Назаровского района

от «___» ______ 2011 № _____

Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными
учреждениями, находящимися в ведении администрации Назаровского района
Красноярского края, в качестве основных видов деятельности

	№
	Наименование государственной  услуги (работы)
	Категории  потребителей государственной услуги  (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) государственной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество государственной услуги
	Наименование краевых государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел I
Государственные услуги

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (в том числе через группы кратковременного пребывания и иные формы)
	Физические
лица
	Количество воспитанников (чел.)
	-Количество детей. охваченных разными формами дошкольного образования.
- Количество детей дошкольного возраста посещающих дошкольные  учреждения   .
- Готовность к школьному обучению.
-Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ДОУ Назаровского района

	2.
	Реализация  специальных (коррекционных) образовательных программ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
	Физические
лица
	Количество обучающихся, воспитанников

(чел.)
	-Количество детей с ОВЗ, обучающихся по специальным (коррекционным) программам в соответствии с их психофизиологическими возможностями.

-Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ОУ Назаровского района

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (в различных формах)
	Физические
лица
	Количество обучающихся, воспитанников (чел.)
	-Количество выпускников 4-х классов, освоивших федеральных государственных стандартов НОО по результатам краевых контрольных работ.

Удовлетворенность  общественности качеством начального общего образования детей
	ОУ Назаровского района

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (в различных формах)
	Физические
лица
	Количество обучающихся, воспитанников (чел.)
	-Освоение выпускниками 9-х классов федеральных государственных стандартов ООО по результатам   ГИА

 -Освоение выпускниками 9-х классов федеральных государственных стандартов ООО по результатам   ГИА  по обязательным предметам

 -Количество учащихся 9 классов, получивших документ государственного образца об основном общем образовании

Удовлетворенность  общественности качеством основного общего образования детей
	 ОУ Назаровского района

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования (в различных формах)
	Физические
лица
	Количество обучающихся, воспитанников (чел.)
	-Количество учащихся 11 классов, успешно сдавших ЕГЭ по русскому языку

-Количество учащихся 11 классов, успешно сдавших ЕГЭ по математике

-Количество учащихся 11 классов, сдавших ЕГЭ от числа сдававших (по предметам по выбору)

-Количество учащихся 11 классов, получивших документ государственного образца о среднем (полном) общем образовании

-Удовлетворенность  общественности качеством полного среднего  образования детей
	ОУ Назаровского района

	6.
	Проведение внутришкольных, районных предметных олимпиад, конференций, соревнований, фестивалей, конкурсов, акций и других мероприятий и организация участия обучающихся (воспитанников) в краевых, всероссийских, международных олимпиадах, конференциях, соревнованиях, фестивалях, конкурсах, акциях и других мероприятиях; поощрение обучающихся за успехи в освоении образовательных  программ.

	Физические
лица
	Количество обучающихся, воспитанников (чел.)
	Доля учащихся, участников    предметных олимпиад, конференций, соревнований, фестивалей, конкурсов, акций и других мероприятий различных уровней

-Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ОУ Назаровского района

	7.
	Диагностика уровня психического, физического развития и отклонений в поведении детей
	Физические
лица
	Количество детей (чел.)
	- Количество детей с психическими и физическими отклонениями в развитии и поведении, выявленные на основе использования современных специальных методик.
-Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ОУ Назаровского района

	8.
	Реализация программ дополнительного образования детей
	Физические
лица
	Количество обучающихся (чел.)
	-Количество детей охваченных программами дополнительного образования по различным направлениям.

-Количество  детей, участвующих  в олимпиадах. конкурсах и других мероприятиях различных уровней.

-Наличие лауреатов и победителей на различных уровнях.

-Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ОУ Назаровского района

	9
	Организация подвоза учащихся.
	Физические
лица
	Количество обучающихся (чел.)
	-Количество детей,  обеспеченных безопасным подвозом.

--Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ОУ Назаровского района

	10.
	Организация питания обучающихся.
	Физические
лица
	Количество обучающихся (чел.)
	--Количество детей,  обеспеченных
 горячим питанием учащихся.

--Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ОУ Назаровского района

	11.
	Обеспечение внеурочной и воспитательной деятельности с учащимися.
	Физические
лица
	Количество обучающихся (чел.)
	-Количество  детей охваченных  внеурочной деятельностью  в соответствии с  существующими  на сегодняшний день нормативным требованиям   и задачами организации второй половины дня.
- Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ОУ Назаровского района

	12.
	Педагогическое сопровождение развития одаренных детей
	Физические
лица
	Количество детей (чел.)
	-Количество  выявленных одаренных  детей охваченных индивидуальными образовательными   маршрутами сопровождения.

 -Количество детей включенных в исследовательскую деятельность.

- Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ОУ Назаровского района

	13.
	Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на полном государственном обеспечении.
	Физические
лица
	Количество воспитанников (чел.)
	-Психолого-педагогическое сопровождение детей, воспитывающихся в замещающих семьях.

-Своевременное информирование органов опеки и попечительства о детях, оставшихся без попечения родителей.

- Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ОУ Назаровского района

	14.
	Оказание услуг по консультированию по вопросам семейных форм устройства детей
	Физические
лица
	Количество граждан, получивших консультации (чел.)
	Проведение консультаций по вопросам семейных форм  устройства детей для кандидатов в замещающие семьи.
 -Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ОУ Назаровского района

	15.
	Организация мероприятий по обеспечению прав на отдых и оздоровление детей
	Физические лица
	Количество детей (чел.)
	-Количество детей охваченных организованными формами летнего отдыха.

-Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги.
	 ОУ Назаровского района

	Раздел II
Государственные работы

	16.
	Формирование, ведение и использование  отраслевых информационных баз и банков данных в электронном виде
	Интересы общества
	Количество информационных фондов, баз и банков данных в электронном виде (ед.)
	-Своевременное заполнение баз и банков данных.

-Достоверное  заполнение информационных баз и банков данных в электронном виде.
	ОУ Назаровского района

	17.
	Организация проведения общественно значимых мероприятий в сфере образования.
	Интересы общества
	Количество мероприятий (ед.)
	Проведение социальных акций, конкурсов и других общественно значимых мероприятий
	ОУ Назаровского района

	18.
	Создание условий для  организации медицинского обслуживания обучающихся.
	Физические
лица
	Количество обучающихся (чел.)
	-Оснащение медицинских кабинетов необходимым оборудованием.

- Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ОУ Назаровского района

	19.
	Организационно-методическое и информационное обеспечение деятельности образовательных учреждений
	Физические лица, юридические лица
	Ед.
	-Деятельность методической службы ОУ.

-Наличие и своевременное обновление актуальной информации на сайтах ОУ.
-Деятельность библиотеки-

медиатеки, пунктов  открытого доступа в Интернет.

-Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги, определяемая на основе опросов потребителей муниципальной услуги
	ОУ Назаровского района

	20.
	Техническое обеспечение процессов документирования  и архивирования документов, текущей корреспонденции
	Юридические лица
	Ед.
	-Наличие описи документов в соответствии с номенклатурой дел.
	ОУ Назаровского района

	21.
	Обслуживание и содержание зданий ,территорий и обеспечение безопасности.
	 Физические лица
	 Количество учреждений (ед.)
	-Содержание территорий, зданий и помещений образовательных учреждений в надлежащем состоянии; оснащение образовательных учреждений мебелью, оборудованием, учебными наглядными пособиями и другими средствами обучения в соответствии с современными требованиями.
-Наличие деятельности по обеспечению общественного порядка, поддержанию пожарной и других видов безопасности
	ОУ Назаровского района

	22.
	Организация профессионально направленной социально-культурной деятельности работников образования
	Физические лица, юридические лица
	Ед.
	Участие в смотрах, слетах, конкурсов и других формах социокультурной деятельности.